
18/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=912250&acao=A&tipo=t 1/3

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00505/2020
 

Às 14:08 horas do dia 17 de agosto de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00505/2020, referente ao Processo nº
0009219845/202049, o pregoeiro, Sr(a) JADER CHAPLIN BERNARDO DE OLIVEIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: COMPRESSOR REFRIGERAÇÃO
Descrição Complementar: COMPRESSOR DE AR MSW V60/425 MTA - 60 PES POR MINUTO - POTÊNCIA 15HP - TENSÃO TRIFÁSICA
380V - RESERVATÓRIO DE 425 LITROS - PRESSÃO MÁXIMA DE OPERAÇÃO DE 175 LIBRAS. Descrição completa no Termo de
Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 28 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 389.027,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 389.027,2400 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/08/2021
14:08:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI, CNPJ/CPF:
35.764.167/0001-03, Melhor lance: R$ 389.027,2400

Item: 2
Descrição: LAVADORA ALTA PRESSÃO
Descrição Complementar: LAVADORA DE ALTA PRESSÃO COM MOTOR 4 CV - 220 TRIFÁSICO, PRESSAO NOMINAL 500LBF /POL² 35
bar/ 3,5 MPA 216/MIN/1560 L/h (3CV) 42l/MIN, 2520L/H, POTENCIA DO MOTOR 3CV/4CV, POTENCIA CONSUMIDA 2700 W 93CV0 2500
W 94CV0, 3 PITOES (CERÃMICA), ROTAÇÃO DA BOMBA 500 RPM 93CV0 E 850 RPM (4CV), 650 X 510 X 610 MM, PESO 66 KG 9 3 CV,
76 KG (4 CV). Descrição Completa no Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 31 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 140.120,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM MAQUINAS E LOCACOES , pelo melhor lance de R$ 107.755,3700 , com valor
negociado a R$ 107.755,0700 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/08/2021
14:08:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM MAQUINAS E LOCACOES,
CNPJ/CPF: 97.541.831/0001-02, Melhor lance: R$ 107.755,3700, Valor Negociado: R$ 107.755,0700

Item: 3
Descrição: COMPRESSOR REFRIGERAÇÃO
Descrição Complementar: COMPRESSOR DE AR ALTA PRESSÃO 25 PCM, 250 LITROS, BLOCO COMPRESSOR EM FERRO FUNDIDO
COM SISTEMA DE TRABALHO V, RESEVATÓRIO HORIZONTAL, ACIONAMWENTO POR CORREIA,, SISTEMA DE PROTEÇAO DUPLA NAS
PARTES GIRANTES DO COMPRESSOR, MOTOR TRIFÁSICO, VALVULA DE RETENÇÃO, MOTOR ELETRICO 5 HP TRIFÁSICO IP21 3,7 KW - 2
P, PRESSÃO MAXIMA 175 PSI, RESERVATORIO 250L, 2 CILINDROS, 2 ESTAGIOS, OLEO LUBRIFICANTE VOLUME 1500 ML, PESO
CABEÇOTE 77 KG, POLIA DIÂMENTRO 100, DIÂMETRO VOLANTE 422 MM, CORREIA 5V710. Descrição Completa no Termo de
Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 27 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 154.592,5500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado



18/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=912250&acao=A&tipo=t 2/3

Adjudicado para: P. D. V. PECAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 142.932,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/08/2021
14:08:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P. D. V. PECAS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.737.608/0001-12,
Melhor lance: R$ 142.932,6000

Item: 4
Descrição: RODO ASPIRADOR - PISCINA
Descrição Complementar: ASPIRADOR 220 V, CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO 58 L, POTÊNCIA NOMINAL 2800 W, POT^WNCIA
MÁXIMA 3000 W, FREQUENCIA 50 HZ/60HZ, COMPRIMENTO DO CABO ELÉTRICO 10 METROS, DEPRESSÃO 260 MBAR, VOLUME DE AR
6600 L/MINUTOS, NIVEL DO RUIDO 92 DB, ARREFECIMENTO BY-PASS, RESERVATORIO EM AÇO INOXIDÁVEL, TENSÃO 220 V -
MONOFÁSICO. Descrição Completa no Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 33 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 127.435,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BIDDEN COMERCIAL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 73.294,0000 , com valor negociado a R$ 73.293,9900 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/08/2021
14:08:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BIDDEN COMERCIAL LTDA., CNPJ/CPF: 36.181.473/0001-
80, Melhor lance: R$ 73.294,0000, Valor Negociado: R$ 73.293,9900

Item: 5
Descrição: MANGUEIRA AR
Descrição Complementar: MANGUEIRA PARA LAVAR VEICULOS/TRATORES 1000 PSI 1/2. Descrição completa no Termo de
Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 660 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Estimado: R$ 11.662,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 22/04/2021 09:01:30 Cancelamento Automático

Item: 6
Descrição: BRAÇADEIRA CABO AÇO
Descrição Complementar: ABRAÇADEIRA DE LATÃO PARA MANGUEIRA DE LAVAR VEICULOS/TRATORES 1/2. Descrição Completa no
Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 135 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.898,4500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 22/04/2021 09:01:30 Cancelamento Automático

Item: 7
Descrição: TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL
Descrição Complementar: ESPIGÃO 1/2NPT PARA LAVAGEM COM CANAL - ESCAMA 1/2. Descrição completa no Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 81 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.351,8900 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 22/04/2021 09:01:30 Cancelamento Automático



18/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=912250&acao=A&tipo=t 3/3

Item: 8
Descrição: ESGUICHO
Descrição Complementar: ESGUICHO REG. TIPO WAYNE 13,0 CM EM AÇO E LATAO. Descrição completa no Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 58 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.004,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 22/04/2021 09:01:30 Cancelamento Automático

Item: 9
Descrição: MANGUEIRA AR
Descrição Complementar: MANGUEIRA DE AR EMBORRACHADA PRETA 1/2 PT 300. Descrição completa no Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 770 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Estimado: R$ 7.315,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: P. D. V. PECAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7.315,0000 , com valor negociado a R$ 6.498,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/08/2021
14:08:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P. D. V. PECAS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.737.608/0001-12,
Melhor lance: R$ 7.315,0000, Valor Negociado: R$ 6.498,8000

Item: 10
Descrição: PULVERIZADOR
Descrição Complementar: PULVERIZADOR DE AR COMPRIMIDO P01 L. Descrição completa no Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 63 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.748,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 22/04/2021 09:01:30 Cancelamento Automático

Item: 11
Descrição: BATELAO DEPOSITO
Descrição Complementar: BAMBONA 200 LITROS F1, ALTURA 91 CM, COMPRIMENTO 58 CM, LARGURA 58 CM, PESO 9,5 KG, NA COR
AZUL. Descrição Completa no Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 63 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15.246,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: P. D. V. PECAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 15.246,0000 , com valor negociado a R$ 13.999,8600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/08/2021
14:08:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P. D. V. PECAS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.737.608/0001-12,
Melhor lance: R$ 15.246,0000, Valor Negociado: R$ 13.999,8600

Fim do documento


